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PRZED NAMI 
 
 

Ø cztery niepowtarzalne trekkingi w Patagonii – najpiękniejszym miejscu na Ziemi 
Ø eksploracja wyjątkowych parków narodowych Ameryki Południowej: Torres del Paine, 

Los Glaciares, Perito Moreno i Cerro Castillo 
Ø wspaniałe widoki na legendarne patagońskie szczyty: Las Torres, Fitz Roy, Cerro 

Torre, San Lorenzo, Cerro Castillo 
Ø sąsiedztwo ośnieżonych gór, lodowców i lądolodów, kolorowych jezior, huczących 

wodospadów i meandrujących rzek i strumieni 
Ø towarzystwo guanako, choique, flamingów, może pumy, a przede wszystkim kondorów 
Ø noclegi w namiotach, drewnianych chatach i klimatycznych hostelach 
Ø przejazdy kultowymi drogami „Ruta 40”, „Carretera Austral” i „Ruta del Fin del Mundo” 
Ø odkrywanie Santiago de Chile i klimatycznych miasteczek Patagonii  

 
 
 
O WYPRAWIE 
 
 
Patagonia to jedna z najpiękniejszych krain geograficznych na Ziemi. Położona na terenie 
Argentyny i Chile stanowi esencję surowych i dziewiczych obszarów Ameryki Południowej. 
Niegdyś zamieszkiwana przez tubylcze ludy, dziś stała się ważnym rejonem turystycznej mapy 
świata. Jednak ci, którzy tu przybywają szukają nie tylko pięknych krajobrazów czy rzadkich 
okazów flory i fauny. Szukają dzikiej przygody, niecodziennych wyzwań, mocnych doznań i 
odrobiny szaleństwa. To wszystko co po dziś dzień daje ognista patagońska ziemia. 
 
Patagonia rozciąga się na przestrzeni kilku tysięcy kilometrów. Jej północną, umowną granicę 
stanowi rzeka Colorado mająca swe źródła w wysokich Andach i płynąca po kamienistej 
pustyni do Atlantyku. Na południu Patagonia sięga aż po Ziemię Ognistą. Ten archipelag 
składający się z kilku tysięcy w większości niezamieszkanych wysp traktowany jest jako część 
Patagonii, choć od stałego lądu oddziela go Cieśnina Magellana. Niegdyś obszary te stanowiły 
jedność, o czym świadczą liczne podobieństwa w świecie roślinnym i zwierzęcym. Do 
Patagonii należy również łańcuch Andów Patagońskich, ciągnący się wzdłuż zachodniego 
wybrzeża, ze wspaniałymi Lądolodami Patagońskimi będącymi największymi kontynentalnymi 
polami lodowymi poza Antarktydą i Grenlandią. 
 
I to właśnie Andy Patagońskie stanowią esencję tej części świata. Skaliste, sięgające nieba 
szczyty pokryte śniegami i lodowcami, przeplatane bajecznie kolorowymi jeziorami, rzekami 
wody i lodu, otoczone od wschodu patagońską pustynią, a od zachodu zielonym wybrzeżem 
Pacyfiku. Mekka dla miłośników trekkingów, wspinaczkowych wyzwań, dziewiczej i surowej 
przyrody, cywilizacyjnego „outback’u” i noclegów w namiotach, drewnianych chatach lub 
bezpośrednio pod gwiazdami Krzyża Południa. Podczas naszej wyprawy Wyżej niż Kondory 
czaka nas eksploracja najpiękniejszych i najcenniejszych przyrodniczo ich fragmentów, które 
objęte zostały ochroną parków narodowych, Torres del Paine i Cerro Castillo w Chile oraz Los 
Glaciares i Perito Moreno w Argentynie. 
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PLAN WYPRAWY 
 
 
1 dzień: Wylot do Chile 
Spotykamy się na Lotnisku Chopina w Warszawie (miejsce zbiórki) i wylatujemy do Chile.  
Inne miejsca wylotu: Kraków / Katowice, Gdańsk, Wrocław, Poznań 
 
2 dzień: Przelot do Patagonii i przygotowanie do trekkingu 
Przylatujemy do Santiago, stolicy Chile (miejsce docelowe) i od razu lecimy dalej do Puerto 
Natales w południowej Patagonii w regionie Magallanes (3 h lotu). Kwaterujemy się w hostelu 
w centrum, a następnie udajemy się na zwiedzanie miasteczka malowniczo położonego nad 
Zatoką Ostatniej Nadziei. Robimy ostatnie przygotowania do trekkingu i pakujemy plecaki. 
Wieczorem spotykamy się na uroczystej powitalnej kolacji. Nocleg w hotelu. 
 
3-10 dzień: Trekking szlakiem „Circuito Grande” w Parku Narodowym „Torres del Paine” 
Naszą wyprawę do Patagonii rozpoczynamy od najdłuższego i najbardziej wymagającego 
trekkingu. Po sytym śniadaniu jedziemy busem na camping Central w Parku Narodowym 
„Torres del Paine”, najsłynniejszym parku chilijskiej Patagonii. To tu rozpoczyna się (i kończy) 
Circuito „O” (inaczej Circuito Grande) – 8-dniowy, najpiękniejszy szlak trekkingowy Ameryki 
Południowej, a może i świata. Wielka Pętla wokół Parku Narodowego „Torres del Paine” to bez 
wątpienia punkt obowiązkowy dla wszystkich miłośników trekkingu. Szlak jest 
jednokierunkowy, ciągnie się na długości 127 kilometrów i prowadzi dookoła imponujących 
masywów Torres del Paine (2800 m n.p.m.), Paine Grande (3050 m n.p.m.) i Cuernos (2600 m 
n.p.m.). Ruszamy jeszcze tego samego dnia. 
Podczas trekkingu docieramy do najpiękniejszych miejsc parku. Podziwiamy imponujące wieże 
Torres, kolorowe ściany Cuernos, niekończący się lodowiec Grey i spływający ze szczytów 
Paine Grande lodowiec Francés. Pokonujemy wysoką, śnieżną przełęcz John’a Garner’a (1200 
m n.p.m.), wychodzimy „na lekko” na punkty widokowe Británico (760 m n.p.m.) i Base de las 
Torres (860 m n.p.m.). Mijamy niezliczoną ilość jezior, od największego o szarych wodach 
Lago Grey, po mniejsze, ale dużo bardziej kolorowe Paine, Dickson, Los Perros, Pehoé, 
Sköttsberg i Nordernskjöld. Łącznie pokonujemy ponad 4500 metrów przewyższeń i osiągamy 
wysokości od 40 do 1200 m n.p.m. Dziennie przemierzamy od 11 do 22 kilometrów, a miejsca 
naszych kolejnych noclegów w namiotach wyznaczają nam malowniczo położone campingi 
Serón, Dickson, Los Perros, Grey, Paine Grande, Francés i Chileno, z dobrą infrastrukturą. 
Ostatniego dnia trekkingu po zejściu do campingu Central od razu ruszamy busem w drogę 
powrotną do Puerto Natales. Po odpoczynku w hostelu wieczorem udajemy się do restauracji 
na uroczystą kolację, by świętować pomyślne zakończenie trekkingu. Nocleg w hostelu. 
 
11 dzień: Przejazd do El Chaltén w Argentynie (500 km) 
Po śniadaniu odbieramy samochody terenowe, które posłużą nam podczas podróży przez 
Patagonię. Ostatnie chwile w Puerto Natales poświęcamy na zakupy pamiątek i delektowanie 
się widokami Zatoki Ostatniej Nadziei. Następnie ruszamy w kierunku Argentyny malowniczą 
drogą „Ruta del Fin del Mundo”. Po przekroczeniu granicy wjeżdżamy do argentyńskiej 
prowincji Santa Cruz i kierujemy się na północ kultową „Ruta 40”, drogą o długości ponad 5 tys. 
km ciągnącą się u wschodnich podnóży Andów przez całą Argentynę od Cieśniny Magellana do 
granicy z Boliwią. Ostatnie 90 km przed El Chaltén pokonujemy prostą jak strzała drogą nr 23 z 
widokiem na imponujące skalne iglice Fitz Roy i Cerro Torre. Po dotarciu do miasteczka robimy 
uzupełniające zakupy i pakujemy plecaki przed kolejnym trekkingiem. Nocleg w hostelu. 
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12-14 dzień: Trekking do laguny Toro i na przełęcz Paso del Viento 
Ruszamy na drugi trekking, tym razem w najsłynniejszym argentyńskim Parku Narodowym „Los 
Glaciares”. Naszym celem jest dotarcie na przełęcz Paso del Viento (1415 m n.p.m.), z której 
roztacza się daleki widok na Lądolód Patagoński (hisz. Campo de Hielo Patagónico), największy 
powierzchniowo lądolód poza Antarktydą i Grenlandią. El Chaltén uznawany jest potocznie za 
trekkingową stolicę Argentyny i przyciąga rzesze miłośników górskich wędrówek. Większość z 
nich ciągnie jednak w kierunku punktów widokowych na Fitz Roy’a czy Cerro Torre, a szlak do 
Przełęczy Wiatru (hisz. Paso del Viento) jest rzadko wybierany i mało uczęszczany. Podczas 
naszej 3-dniowej wędrówki pierwszego dnia wędrujemy 17 km, drugiego 15 km i trzeciego 25 
km. Pokonujemy łącznie 1600 metrów przewyższeń i osiągnamy najwyższą wysokość 1520 m 
n.p.m. startując w El Chaltén z 400 m n.p.m. Oba noclegi spędzamy w namiotach na 
prowizorycznym campingu w pobliżu jeziora Laguna Toro. 
Pierwszego dnia trasa trekkingu prowadzi nas łagodnie wznoszącą się ścieżką przez 
patagońskie lasy Lenga i Ñire. Po przekroczeniu odkrytego grzbietu z widokiem na potężne 
jezioro Lago Viedma schodzimy w malowniczą dolinę lodowcowej rzeki Río Túnel, którą 
docieramy w okolice laguny Toro. Drugiego dnia trekkingu przekraczamy rzekę w bród, 
następnie sypkim, morenowym zboczem mijamy lodowiec Río Túnel Inferior i długim 
trawersem wdrapujemy się na przełęcz Paso del Viento. Przy sprzyjającej pogodzie po 
zachodniej stronie przełęczy rozpościera się imponujący widok na Lądolód Patagoński, 
wypływający z niego Lodowiec Viedma i zamykający go rozległy masyw górski Mariano Morno i 
inne szczyty. Trzeciego dnia wędrówki podczas zejścia do El Chaltén odbijamy „na lekko” na 
punkt widokowy Loma del Pliegue Tumbado (1520 m n.p.m.) skąd przy dobrej pogodzie mamy 
okazję podziwiać w pełnej okazałości masyw Fitz Roy’a, Cerro Torre i Cerro Solo. Po południu 
docieramy do El Chaltén i udajemy się na kolację, by świętować pomyślne zakończenie 
kolejnego trekkingu. Nocleg w hostelu. 
 
15 dzień: Przejazd do Parku Narodowego „Perito Moreno” (450 km) 
Po śniadaniu ostatnie chwile w El Chaltén poświęcamy na zakupy pamiątek i uzupełnienie 
zapasów przed kolejnymi trekkingami. Następnie ruszamy samochodami do Parku 
Narodowego „Perito Moreno”. Po powrocie drogą nr 23 do „Ruta 40” kierujemy się nią dalej na 
północ by na ostatnie 90 km ponownie zboczyć na zachód, tym razem w malowniczą szutrową 
drogę nr 37 w kierunku zachodzącego nad Andami słońca. Po dotarciu do parku nocleg w 
drewnianej chacie lub w namiotach na campingu. 
 
16-18 dzień: Trekking wzdłuż jeziora Lago Belgrano do wodospadu Azara 
Ruszamy na trzeci trekking, tym razem w Parku Narodowym „Perito Moreno”. Naszym celem 
jest 59-kilometrowa pętla Circuito Azara prowadząca od parkingu, na którym zostawiamy 
samochody, do wodospadu Azara, znajdującego się pomiędzy jeziorami Lago Azara a Lago 
Belgrano. Tym razem trasa trekkingu prowadzi nas pagórkowatym terenem wzdłuż 
południowego brzegu jeziora Belgrano, dlatego suma podejść nie jest znacząca. Nadrabiamy to 
jednak dystansem. Pierwszego i drugiego dnia wędrujemy po około 23 km, a trzeciego 13 km. 
Zahaczamy też o kilka punktów widokowych z których rozpościerają się wspaniałe panoramy 
na szmaragdowe jezioro Belgrano, półwysep Belgrano i otaczające je szczyty, w tym najwyższy 
w Santa Cruz szczyt Cerro San Lorenzo (3706 m n.p.m.). Po dojściu do wodospadu Azara 
wracamy do parkingu nieco inną drogą. Noclegi spędzamy w drewnianych chatach lub 
namiotach na klimatycznych campingach wyposażonych w podstawową infrastrukturę. 
Trzeciego dnia wczesnym popołudniem dochodzimy do samochodów i ruszamy do Chile (550 
km). Nocleg w hostelu w miasteczku Puerto Río Tranquilo w regionie Aysén. 
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19-20 dzień: Trekking do podnóży Cerro Castillo 
Po dotarciu do miasteczka Villa Cerro Castillo malowniczą drogą „Carretera Austral” ruszamy 
na ostatni, 2-dniowy trekking w Parku Narodowym „Cerro Castillo”. Naszym celem jest 
okrążenie samego Cerro Castillo, wyjątkowej urody iglicy skalnej o wysokości 2675 m n.p.m. 
(najwyższa w okolicy), pokrytej lodowcami i śniegami, która z oddali przypomina warowny 
zamek, stąd nazwa szczytu. Trasa trekkingu prowadzi nas przez najpiękniejsze zakątki parku 
narodowego. Podążamy przez występujące tylko w Patagonii wilgotne lasy Lenga i Ñire 
ubarwione o tej porze roku kwitnącymi orchideami, zamieszkane przez chilijskie huemules 
(ssaki z rodziny jeleniowatych), lisy i liczne gatunki ptaków. Pierwszego dnia wędrujemy około 
15 km, a drugiego 17 km. Pokonujemy łącznie 2350 metrów przewyższeń, z czego większość 
„na lekko” i osiągamy najwyższą wysokość 1670 m n.p.m. startując w Villa Cerro Castillo na 
poziomie 300 m n.p.m. Naszymi punktami docelowymi są malownicze laguny Castillo i Duff z 
imponującymi widokami na Cerro Castillo, Cerro Chocolate i inne skaliste szczyty. Nocleg 
spędzamy w namiotach na prowizorycznym campingu z podstawową infrastrukturą.  
Drugiego dnia schodzimy do Villa Cerro Castillo i od razu jedziemy do nieodległego miasteczka 
Balmaceda, gdzie na lotnisku oddajemy samochody i skąd lecimy do Santiago de Chile (2 h 
lotu). Nocleg w hostelu w centrum chilijskiej stolicy. 
 
21 dzień: Zwiedzanie Santiago de Chile 
Dzień przeznaczamy na odpoczynek po trekkingach i zwiedzanie Santiago. Rozpoczynamy od 
historycznej dzielnicy z centralnym placem Plaza de Armas, katedrą i Muzeum Sztuki 
Prekolumbijskiej. Następnie spacerując przez artystyczną dzielnicę Bellas Artes wspinamy się 
na widokowe wzgórze Cerro Santa Lucía z malowniczą panoramą Santiago otoczonego ze 
wszystkich stron górami. Wieczorem udajemy się do tętniącej nocnym życiem, pełnej 
urokliwych knajpek dzielnicy Bellavista na uroczystą, pożegnalną kolację w jednej z najlepszych 
restauracji. Nocleg w hostelu. 
 
22-23 dzień: Powrót z Chile 
Rankiem ruszamy się na ostatni spacer po chilijskiej stolicy. Koło południa jedziemy na lotnisko 
i wylatujemy z Chile. Następnego dnia przylatujemy do Warszawy i kończymy wyprawę. 
Inne miejsca powrotu: Kraków / Katowice, Gdańsk, Wrocław, Poznań 
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REKOMANDACJE 
 
 
Czy wyprawa „Wyżej niż Kondory” jest odpowiedna dla Ciebie? Tak, jeśli: 

• Nie masz przeciwskazań zdrowotnych, jesteś aktywna/y fizycznie i masz dobrą 
kondycję. 

• Nie masz lęku przestrzeni ani lęku wysokości. 
• Masz za sobą wędrówki w górach o alpejskiej rzeźbie terenu np. wędrówki w Tatrach 

Wysokich, typu przejście przez Zawrat, czy Czerwone Wierchy. 
Przykład jednego dnia: Tatry Wysokie, trasa: Kuźnice – Zawrat – Dolina Pięciu Stawów 
Polskich – Palenica Białczańska (czas: 8,5 h, dystans: 20,3 km, najwyższy punkt: Zawrat 
2158 m n.p.m., podejście: 1357 m, zejście: 1390 m). 
Przykład jednego dnia: Tatry Zachodnie, trasa: Kiry – Czerwone Wierchy – Kondracka 
Przełęcz – Kuźnice (czas: 8,5 h, dystans: 15,5 km, najwyższy punkt: Krzesanica 2122 m 
n.p.m., podejście: 1464 m, zejście: 1353 m). 

• Masz za sobą kilkudniowe wędrówki (min. 3 dni) z plecakiem ważącym powyżej 15 kg, 
podczas których każdego dnia wędrowałaś/eś kilka godzin i pokonywałaś/eś dystans 
15-25 km z przewyższeniem (sumą podejść) wynoszącym ok. 1000 m. 

• Jesteś gotowa/wy na spanie w namiocie w górach w różnych warunkach 
atmosferycznych. 

• Wytrzymasz kilka dni z ograniczoną możliwością wzięcia ciepłego prysznica. 
 
Jeśli odpowiedź na któreś z powyższych pytań (oprócz 2 początkowych) jest negatywna, to nie 
wyklucza Cię to z wzięcia udziału w wyprawie. Koniecznie skontaktuj się jednak z nami, abyśmy 
mogli porozmawiać i ocenić Twoje przygotowanie do trekkingu.  
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WAŻNE INFORMACJE 
 
Kraj: Chile, Argentyna 
Termin: 8 – 30 listopada 2025 
Czas trwania: 23 dni 
Liczba uczestników: od 4 do 7 osób (minimalna liczba uczestników 4 osoby) 

Cena wyprawy:  11900 PLN (płatne przelewem do 3 dni od daty Umowy) 
Obejmuje: 

- organizację Wyprawy i opiekę polskiego Przewodnika 
- przelot na trasie Warszawa – Santiago de Chile – Warszawa (bagaż główny do 23 kg + 

bagaż podręczny), Santiago de Chile – Puerto Natales i Balmaceda – Santiago de Chile 
(bagaż główny do 23 kg + bagaż podręczny), w samolotach rejsowych w klasie ekonom. 

- udostępnienie sprzętu turystycznego (2-osobowe namioty, kuchenki gazowe, apteczka) 
- zakup dań liofilizowanych na trekkingi (2 szt. na dzień trekkingu) 
- pakiet wyprawowy (koszulka, chusta wielofunkcyjna) 
- ubezpieczenie KL, NNW i BP 
- składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy 

 + 1500 USD (płatne przelewem do 30 dni przed Wyprawą w USD lub w PLN  
Obejmuje: wg średniego kursu NBP z dnia poprzedzającego dzień wpłaty) 

- wynajęcie samochodów terenowych z ubezpieczeniem + zakup paliwa 
- rezerwację noclegów na campingach w Parku Narodowym „Torres del Paine” 
- bilety wstępu do parków narodowych 

Koszty dodatkowe:  1400 USD (zabierane przez Uczestnika w gotówce na Wyprawę) 
Obejmują: 

- przejazdy busami z Puerto Natalest do Parku Narodowego „Torres del Paine” 
- przejazdy taksówkami i komunikacją miejską w Santiago de Chile 
- wyżywienie od 2 do 22 dnia Wyprawy (śniadania w hostelach, podczas trekkingów 

śniadania i obiadokolacje przygotowywane wspólnie w warunkach turystycznych z dań 
liofilizowanych) 

- 20 noclegów w namiotach (2-osobowe), chatach (sale wieloosobowe), hostelach 
(pokoje 2-osobowe lub wieloosobowe) zgodnie z Planem wyprawy 

- bilety wstępu zwiedzanych obiektów 

Cena wyprawy i koszty dodatkowe nie obejmują posiłków spożywanych w restauracjach i 
schroniskach (dodatkowy koszt około 200 USD), przekąsek podczas trekkingu oraz 
dodatkowych usług (np. dostęp do internetu, pralnia). 

Dodatkowe informacje: 
• Uczestnik zobowiązany jest posiadać paszport ważny minimum 6 miesięcy od daty 

powrotu do Polski, z przynajmniej jedną wolną stroną. 
• Uczestnik powinien zapoznać się z informacjami o obowiązujących przepisach 

paszportowych, wizowych i sanitarnych oraz o wymaganiach zdrowotnych w tym 
zalecanych szczepieniach ochronnych dostępnymi na stronach 
www.gov.pl/web/chile/informacje-dla-podrozujacych i www.gov.pl/web/argentyna/idp. 

• Wyprawa organizowana jest na zasadach określonych w Warunkach uczestnictwa w 
wyprawach. 

• Zobacz jak przygotować się do wyprawy trekkingowej. 

Przewodnik: Wojciech Marzec 
 

Organizator: Offtravel s.c. 
 ul. Główna 20 
 05-500 Piaseczno 

Kontakt: tel. +48 601 052 042 
 e-mail: wyprawy@offtravel.pl 
 www.offtravel.pl

http://www.gov.pl/web/chile/informacje-dla-podrozujacych
http://www.gov.pl/web/argentyna/idp
https://offtravel.pl/wp-content/uploads/2017/01/Warunki-uczestnictwa-w-wyprawach.pdf
https://offtravel.pl/wp-content/uploads/2017/01/Warunki-uczestnictwa-w-wyprawach.pdf
https://offtravel.pl/blog/jak-przygotowac-sie-do-wyprawy-trekkingowej/
https://offtravel.pl/o-nas/#WojciechMarzec
mailto:wyprawy@offtravel.pl
http://www.offtravel.pl/
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WYPOSAŻENIE UCZESTNIKA | CHECKLISTA 

BAGAŻ plecak trekkingowy (50-60 litrów) z ochraniaczem przeciwdeszczowym (jako 
bagaż główny oraz wykorzystywany podczas trekkingu) 

plecak trekkingowy (30-40 litrów) z ochraniaczem przeciwdeszczowym (jako 
bagaż podręczny do samolotu oraz wykorzystywany podczas zwiedzania i 
trekkingu) 

SPANIE ciepły śpiwór (puchowy, temperatura komfortu ok. –5 stopni C, waga do 1,2 kg) 

piankowa mata turystyczna, mata samopompująca lub lekki materac dmuchany 

dmuchana poduszka turystyczna (opcjonalnie) 

OBUWIE buty trekkingowe powyżej kostki (z membraną lub impregnowane) 

wygodne buty turystyczne poniżej kostki 

sandały turystyczne 

klapki (opcjonalnie) 

ochraniacze na buty (tzw. stuptuty) 

raczki turystyczne 

ODZIEŻ 
WIERZCHNIA 

kurtka z kapturem z membraną przeciwdeszczową 

peleryna przeciwdeszczowa lub ponczo 

lekka kurtka przeciwwiatrowa (np. Softshell) 

ciepła bluza termoaktywna 

kamizelka lub sweter puchowy (np. Primaloft) 

długie spodnie trekkingowe 

krótkie spodenki trekkingowe 

ciepła czapka i rękawiczki 

lekkie nakrycie głowy chroniące przed słońcem 

chusta wielofunkcyjna (tzw. komin) 

BIELIZNA koszulki termoaktywne z krótkim rękawem (1 szt. na 2-3 dni trekkingu) 

ciepła koszulka z długim rękawem i legginsy (np. z wełny Merino) 

skarpety trekkingowe (np. z wełny Merino) (1 para na 2-3 dni trekkingu) 

bielizna 

strój kąpielowy 

HIGIENA ręcznik szybkoschnący (duży) 

ręcznik szybkoschnący (mały) 

przybory higieniczne i kosmetyki (biodegradowalne) w małych opakowaniach 

chusteczki nawilżane (biodegradowalne) 

papier toaletowy 

żel antybakteryjny do rąk 

krem z filtrem UV (min. SPF 30) 
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pomadka do ust  

AKCESORIA kijki trekkingowe  

okulary przeciwsłoneczne (filtr UV kat. 3)  

nóż turystyczny  

zapalniczka  

długopis i mały notatnik  

worki wodoszczelne lub mocne worki foliowe (2-3 szt.)  

worki strunowe na dokumenty i elektronikę  

saszetka na szyję lub torebka biodrowa (na dokumenty i pieniądze)  

KUCHNIA butelka na wodę (np. Nalgene) lub bukłak z rurką (tzw. camelback) (min. 1 litr)  

termos (min. 0,7 litra)  

menażka do gotowania (0,7 – 1 litr)  

kubek  

łyżka lub spork  

kawa, herbata, elektrolity i przekąski energetyczne na czas trekkingu  

ELEKTRONIKA latarka (czołówka) i komplet zapasowych baterii  

telefon i ładowarka  

powerbank  

przejściówka do gniazdka  

DOKUMENTY 
i PIENIĄDZE 

paszport  

prawo jazdy (opcjonalnie)  

kopia dokumentu tożsamości (ksero lub zdjęcie w telefonie)  

karta płatnicza (opcjonalnie)  

gotówka (banknoty niezniszczone, bez napisów i pieczątek)  

APTECZKA 
OSOBISTA 

lekarstwa indywidualne (po konsultacji z lekarzem): przeciwbólowe, 
przeciwzapalne i przeciwgorączkowe, na zatrucia i dolegliwości żołądkowe, 
krem na otarcia, elektrolity, lekarstwa przyjmowane regularnie 

 

podstawowe środki opatrunkowe: rękawiczki jednorazowe, gaziki nasączane 
alkoholem, plastry z opatrunkiem, kompresy jałowe, bandaż elastyczny 

 

koc termiczny (tzw. folia NRC)  

 

https://www.e-horyzont.pl
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